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Yttrande över Strålsäkerhetsmyndighetens förslag till nya av-
giftsnivåer för 2021 enligt förordningen (2008:463) om vissa av-
gifter till Strålsäkerhetsmyndigheten samt ändringar i förord-
ningen (2008:463) om vissa avgifter till Strålsäkerhetsmyndig-
heten 
 
Lunds universitet har inbjudits att yttra sig över ovanstående förslag om nya  
avgiftsnivåer samt ändringar i förordningen. Lunds universitet vill härmed med-
dela följande synpunkter.  
 
Lunds universitet ställer sig i stora drag bakom Strålsäkerhetsmyndighetens förslag 
om nya avgiftsnivåer men har några invändningar. Med hänsyn till rådande för-
valtningsprinciper där det finns rättmätiga samhällskrav på tillsyn, ska avgiften 
även finansiera tillsyn och denna ska utföras av tillsynsmyndighet. Lunds universi-
tet vill understryka att avgifter i första hand bör finansiera tillsyn, och att tillsyn 
upprätthålls årligen. Lunds universitet har även i tidigare års förslag om avgiftsni-
våer lyft denna synpunkt.  
 
Med hänsyn till texten i den föreslagna förordningen och utformningen av Lunds 
universitets tillstånd, är det svårt att förutse hur förslag till nya avgiftsnivåer kom-
mer att påverka avgiften. Beroende på hur det nya förslaget kommer att tolkas, pga 
otydliga definitioner, blir de nya avgifterna oförändrade eller starkt påverkade. 
Kostnaden kan komma att öka mångfalt vilket Lunds universitet menar står i orim-
lig proportion till verksamheten som bedrivs. Detta är inte försvarbart för sam-
hällsviktig verksamhet som bedrivs inom ramen för utbildning, forskning och ut-
veckling. SSM bör göra om eller komplettera sin konsekvensutredning med beak-
tande av dessa aspekter. 
 
Kostnaderna för MAX IV:s tillstånd kommer inte, vad det bedöms, att påverkas av 
de nya avgiftsnivåerna.  
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Beslut att avge detta yttrande fattats av undertecknad rektor i närvaro av stf för-
valtningschef Cecilia Billgren efter hörande av representanter för Lunds universi-
tets studentkårer och efter föredragning av strålskyddsexpert Hanna Holstein, LU 
Byggnad.   
 
 
 
 
 
Torbjörn von Schantz 
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